%@/ Torces

N



Snacks:

Portion Niisse gesalzen : € 3,80
Mixed Nuts, with salt

Olivenschale klein € 3,80
Small bowl of olives

Olivenschale mit Parmigiano € 5,50
Bowl of olives with parmigiano shavings

Edamame mit Bio Meersalz- Chili&Cayennepfeffer € 5,80
Soy Beans with chili cayenne pepper sea salt

Potato Wedges — Kartoffeln vom Bauern - mit Dip - €.4,80
Potato Wedges — farmers potatoes with dip

Schinken-Kdse Toast / toast with ham and cheese € 4,90
Kasetoast / toast with cheese € 4,40
Empanadas

gefillt mit Faschiertem / Ei / Oliven & Tomaten-Salsa Sauce € 6,50
Baked turnover filled with beef / eqgqg / olives & tomato salsa sauce
gefillt mit Zwiebel / Oliven / Feta & Tomaten-Salsa Sauce € 5,60
Baked turnover filled with onions / olives / feta cheese & tomato salsa sauce
Sacher Wiirstel mit Senf / Kren & Geback € 6,80
Sacher sausage with mustard / horseradish& a roll

Alt Wiener Gulaschsuppe mit Geback € 6,50
Old viennese goulash soup with a roll

Hummus Platte - € 8,80

Falafel / Hummus / Gemise / Oliven / Pita

Hummus platter- falafel / hummus / vegetables / olives / pita bread
Antipasti Teller - € 11,80
Prosciutto / Parmigiano / Gemuse / Oliven / Pita

Antipasti platter-prosciutto / parmigiano / vegetables / olives / pita bread
Brownie mit Sauerkirschen & Schlagobers , € 6,20
Brownie with sour cherries & whipped cream



Getranke:

Alkoholfrei:

Soda 0,251/ 0,5l
Soda Holunder, Zitrone, Himbeere* 0,251 /0,5l
Holunder-, Himbeer-, Zitronenwasser 0,251 /0,5l
Mineral prickelnd, ohne 0,331/ 0,75l
Orangensaft Fl. 0,21
Tirola Kola, Tirola Kola light Fl. 0,33l
Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale Fl. 0,2l
Ginger beer Fl. 0,2l
Makava - Bio Maté Zitronen Eistee Fl. 0,33l
Pure Bio Energy Orange-Karotte-Pfirsich Dose 0,25I
Pure Bio Energy Limette-Minze-Gurke Dose 0,25I

Eistee- Limetten-Zitronengras, hausgemacht 0,4l

Apfelsaft naturtriib, Kamptaler Traubensaft rot:

Pur 0,251/ 0,5l
Gespritzt 0,251 /0,5l
mit Leitungswasser 0,251 /0,5l

£1,60/€3,20
€2,20/€3,80
€1,80/€2,40
€2,90/€5,90
€2,80
€3,30
€3,30
€4,20
€3,30
€3,90
€3,90

€4,60

€2,80/€5,60

€2,20/€4,40
€2,00/€3,50

*Jugendgetrank



Bier:

vom Fass

Ottakringer Wr. Original
Ottakringer Bio Zwickl

Saurer Radler (mit Soda)

Flaschenbiere

Ottakringer dunkel
Ottakringer Radler
Ottakringer Null Komma Josef
Franziskaner Hefeweizen
Tegernseer Hell

Augustiner

0,31/0,5l
0,31/0,5
0,31/0,5

0,5!
0,5l
0,5!
0,5l
0,5l

0,5!

€3,60/€4,40
€3,60/€4,40

€3,60/€4,40

€4,60
€4,40
€4,40
€4,60
€4,60

€4,60



Wein :
WeiRwein
Griiner Veltliner — Rosshimmel DAC 2019  1/8 / Fl. €4,10/€ 24,60

Weingut Mittelbach, Kremstal — in der Nase einladende Wiirze, cremig mit
angenehmer Saure, lang anhaltender Abgang

Gemischter Satz — Bio-Landwein 2019 1/8 / Fl. €4,60/€27,60

Weingut Zahel, Wien- ausgepragtes Bukett mit fruchtigen Elementen, frisch,
lebendig und jugendlich, knackig und saftig im Geschmack

Gelber Muskateller — Qualitatswein 2018  1/8 /-Fl. €4,60/€27,60

Weingut Mittelbach, Kremstal-Muskataromen, facettenreich, ausgezeichnetes
Saure-Frucht-Spiel am Gaumen, reduktiver Stil

Welschriesling — Ried Briindlfang 2018 1/8 / Fl. €4,40 / € 26,40

Weingut Unger, Burgenland, GrofSpetersdorf — frisch, Duft nach Apfel-Minze u.
Birne, am Gaumen leichtfiiBig mit passendem Saurespiel

WeiRburgunder — Qualitatswein 2019 1/8 / Fl. €4,20 / € 25,20

Weingut Hager, Kamptal — trocken, tGiberaus reichhaltig, aber nicht opulentes
Bukett, machtiger Kérper mit fester Struktur, langer Abgang

Rosé — Blauer Zweigelt — DAC 2018 1/8 / Fl. €4,00/€24,00

Weingut Mittelbach, Kremstal — Zarte Aromen von Himbeer und Erdbeer, feine
Noten nach Waldfrichten, fruchtig und gut strukturiert am Gaumen



Rotwein

Zweigelt — Qualitatswein, 2017 1/8 / Fl. €4,10 / €24,60

Weingut Mittelbach, Kremstal — kraftiges rubinrot, viel Frucht und starke
Beerenaromen am Gaumen, gute Fiille und fein anhaltende Lange am Abgang

Blaufrankisch — DAC Eisenberg 2017 1/8 / Fl. €4,60/€27,60

Weingut Unger, Burgenland, Grofspetersdorf - kraftvoll, herrliche
Primdraromatik nach roten Beeren und Nougat,-wirzig mit Nuancen von
Krautern und Schwarztee, im Abgang feine Mokkanoten

Merlot — Seppl 2017 1/8 / Fl. €4,40 / € 26,40
Weingut Unger, Burgenland, GrofSpetersdorf - pflanzlich-wiirzig mit Rumtopf-
Aromen, am Gaumen zunehmend wiirzig, schwarzer Pfeffer mit eleganter
Fruchtnote, feinkdrniges Tannin

Rioja — Reserva 2015 : 1/8 / El. €4,40 / €26,40

Puebjo Viejo, Rioja - Spanien - Anklange von Sauerkirsche, Lakritze und
intensiven Gewdrzen, Aroma nach frischem Obst und Brombeernote

Cabernet Sauvignon — Reserva 2018 1/8 / Fl. €4,80/€28,80

Casillero del Diablo, Chile — trocken, vollmundig, elegante Wiirze mit
Rostnuancen, frische Minze, schwarze Johannisbeeren-und Pflaume

Bei der Bestellung einer Flasche Wein, laden wir Sie gerne
auf eine grofSe Karaffe Soda ein.




Schaumwein & Gespritztes::

Schaumwein

Prosecco Leone
Prosecco Kattus
Briindlmayer Rose
Schlumberger Sekt

Laurent Perrier brut Champagner

Gespritztes

Weiller Spritzer
Kaiserspritzer

Aperol Spritzer
Roséspritzer
Aperol-Prosecco-Spritz
Hugo

Campari-Prosecco-Spritz

0,1l
Fl. 0,71
Fl. 0,71

Fl. 0,71

FLO7I

€ 3,80
€ 36,00
€45,00
€ 49,00

€90,00

€3,60
€4,20
€5,20
€4,80

€5,90

£5,80

€6,90



Spirituosen:

Schnépse:

Marille, Williams Birne, Zwetschke
Averna

Grappa

Russian Standard Vodk'c;
Belvedere

Bombay Gin

Monkey 47

Havana 3y

Bumbu Original, Rum aus Panama

Jack Daniels, Tennessee Bourbon

Eagle Rare Single Barrel Bourbon 10y

Glenfiddich 12y Single Malt Whiskey

Jameson

Jameson black barrel
Tequila Patron Anejo
Tequila Patron Silver

Martini Dry, Rosso oder Bianco

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Acl

€3,20
€3,20
€3,50
€3,10
€ 3,60
€3,10
€3,60
€3,10
€3,60
€ 3,60
€3,60
€ 3,60

€ 3,60

€3,80

€4,60
€ 3,60

€5,20



Longdrinks

Vodka Russian Standard 4cl
mit Bitter lemon oder Tonic

Vodka Russian Standard 4cl mit Orangensaft Fl. 0,2|
Bombay Gin 4cl mit Tonic

Jack Daniels Whiskey 4¢l mit Cola

Campari 4cl mit Soda

Campari 4cl mit Orangensaft

Cocktails
Moscow Mule
Gin Gin Mule
Cuba libre
Gin Fizz
Averna sour
Whiskey sour
Mojito
Caipirinha
Negroni

Dry Martini

Long Island Iced Tea

€ 8,60

€9,00

€ 8,60

€ 9,20

€ 6,20

€ 7,40

8,60
8,60
8,60
7,10
6,80
7,80
8,40
8,40
8,00
7,50

13,60



KAFFEE — Qualitat von J.Hornig

Espresso € 2,46 Doppel Espresso €4,80
Kleiner Brauner €2,80 GrolRer Brauner €5,20
Melange € 3,80 Latte Macchiato €4,90
Tee: ' : €3,80

Ceylon Schwarztee: gut fiir Konzentration und Durchblutung

Ceylon black tea: good for concentration and blood circulation
Pfefferminztee: gut bei Magenschmerzen, Erkaltung

Peppermint tea: helps with stomach pain and cold 3
Griiner Tee-Jasmin: beugt Herzkrankheiten vor, verlangsamt Alterungsprozesse
Green tea-jasmine: prevents heart disease, slows down aging processes
Kamillen Tee: entziindungshemmend, beruhigend, krampfl6send
Chamomile tea: anti-inflammatory, soothing, antispasmodic
Hibiskusbliiten Tee: Vitamin C, antibakteriell, gut fir Blutdruck
Hibiscus flowers: vitamin C, antibacterial, good for blood pressure
Damiana Tee: beruhigend, dtherische Ole, aphrodisierend

Damiana tea: soothing, éssential oils, aphrodisiac

Natural Forces Teemischungen: :
Tea mix - stomach well,-belly well, petals mix,.relax or stress less mix

Magen Wohl Mix- Papaya Blatter, Hibiskus Bliten, Hanf Kraut,' Kamillenbliten,
Ringelblume

Bauch Wohl Mix — Damiana Blatter, Ringelblume, Kamille, Lavendel
Bliitenblatter — Hibiskus BlUten, Kamillenbliten, Ringelblumenblatter,
Rosenblatter, Lavendel

Relax — Damiana, Kamille, Baldrian (nicht fir Schwangere od. Autofahrer)
Stress frei Mix — Ingwer, Lavendel, Kamillenbliiten



Waﬁumé lorces

mit der Kraft der Natur

Natural Forces e. U.
Hauptstralle 65
2651 Reichenau an der Rax
*
-office@naturalforces.at

+43 676 9 555 838


mailto:office@naturalforces.at



