Natural Forces

6

mit der Kraft der Natur

@

PORGY JAZZ MUSIC CLUB BESS

Snacks:

Portion Nüsse gesalzen	€	3,80
Mixed Nuts, with salt		
Olivenschale klein	€	3,80
Small bowl of olives		
Olivenschale mit Parmigiano	€	5,50
Bowl of olives with parmigiano shavings		
Edamame mit Bio Meersalz- Chili&Cayennepfeffer	€	5,80
Soy Beans with chili cayenne pepper sea salt		196
Potato Wedges – Kartoffeln vom Bauern - mit Dip	€	4,80
Potato Wedges – farmers potatoes with dip		
Schinken-Käse Toast / toast with ham and cheese	€	4,90
Käsetoast / toast with cheese	€	4,40
Empanadas		
gefüllt mit Faschiertem / Ei / Oliven & Tomaten-Salsa Sauce	€	6,50
Baked turnover filled with beef / egg / olives & tomato salsa sauc	е	
gefüllt mit Zwiebel / Oliven / Feta & Tomaten-Salsa Sauce	€	5,60
Baked turnover filled with onions / olives / feta cheese & tomato :	sals	sa sauce
Sacher Würstel mit Senf / Kren & Gebäck	€	6,80
Sacher sausage with mustard / horseradish& a roll		
Alt Wiener Gulaschsuppe mit Gebäck	€	6,50
Old viennese goulash soup with a roll		
Hummus Platte -	€	8,80
Falafel / Hummus / Gemüse / Oliven / Pita		
Hummus platter-falafel / hummus / vegetables / olives / pita bre	ad	
Antipasti Teller -	€	11,80
Prosciutto / Parmigiano / Gemüse / Oliven / Pita		
Antipasti platter-prosciutto / parmigiano / vegetables / olives / pita bread		
Brownie mit Sauerkirschen & Schlagobers	€	6,20
Brownie with sour cherries & whipped cream		

Getränke:

Alkoholfrei:

Soda	0,251 / 0,51	€ 1,60 / € 3,20	
Soda Holunder, Zitrone, Himbeere*	0,251 / 0,51	€ 2,20 / € 3,80	
Holunder-, Himbeer-, Zitronenwasser	0,251 / 0,51	€ 1,80 / € 2,40	
Mineral prickelnd, ohne	0,331 / 0,751	€ 2,90 / € 5,90	
Orangensaft	Fl. 0,2l	€ 2,80	
Tirola Kola, Tirola Kola light	Fl. 0,331	€ 3,30	
Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale	Fl. 0,21	€ 3,30	
Ginger beer	Fl. 0,21	€ 4,20	
Makava - Bio Maté Zitronen Eistee	Fl. 0,331	€ 3,30	
Pure Bio Energy Orange-Karotte-Pfirsich	Dose 0,251	€ 3,90	
Pure Bio Energy Limette-Minze-Gurke	Dose 0,25l	€ 3,90	
Eistee- Limetten-Zitronengras, hausgemacht	0,41	€ 4,60	
Apfelsaft naturtrüb, Kamptaler Traubensaft rot:			
Pur	0,251 / 0,51	€ 2,80 / € 5,60	
Gespritzt	0,251 / 0,51	€ 2,20 / € 4,40	
mit Leitungswasser	0,251 / 0,51	€ 2,00 / € 3,50	

^{*}Jugendgetränk

Bier:

	vom	Fass
--	-----	------

Ottakringer Wr. Original	0,31 / 0,51	€ 3,60 / € 4,40
Ottakringer Bio Zwickl	0,31 / 0,51	€ 3,60 / € 4,40
Saurer Radler (mit Soda)	0,31 / 0,51	€ 3,60 / € 4,40

Flaschenbiere

Ottakringer dunkel	0,51	€ 4,60
Ottakringer Radler	0,51	€ 4,40
Ottakringer Null Komma Josef	0,51	€ 4,40
Franziskaner Hefeweizen	0,51	€ 4,60
Tegernseer Hell	0,51	€ 4,60
Augustiner	0,51	€ 4,60

Wein:

Weißwein

Grüner Veltliner – Rosshimmel DAC 2019 1/8

1/8 / Fl. € 4,10 / € 24,60

Weingut Mittelbach, Kremstal – in der Nase einladende Würze, cremig mit angenehmer Säure, lang anhaltender Abgang

Gemischter Satz – Bio-Landwein 2019

1/8 / Fl.

€ 4,60 / € 27,60

Weingut Zahel, Wien- ausgeprägtes Bukett mit fruchtigen Elementen, frisch, lebendig und jugendlich, knackig und saftig im Geschmack

Gelber Muskateller – Qualitätswein 2018

1/8 / Fl.

€ 4,60 / € 27,60

Weingut Mittelbach, Kremstal—Muskataromen, facettenreich, ausgezeichnetes Säure-Frucht-Spiel am Gaumen, reduktiver Stil

Welschriesling – Ried Bründlfang 2018

1/8 / Fl.

€ 4,40 / € 26,40

Weingut Unger, Burgenland, Großpetersdorf – frisch, Duft nach Apfel-Minze u. Birne, am Gaumen leichtfüßig mit passendem Säurespiel

Weißburgunder – Qualitätswein 2019

1/8 / Fl.

€ 4,20 / € 25,20

Weingut Hager, Kamptal – trocken, überaus reichhaltig, aber nicht opulentes Bukett, mächtiger Körper mit fester Struktur, langer Abgang

Rosé – Blauer Zweigelt – DAC 2018

1/8 / Fl.

€ 4,00 / € 24,00

Weingut Mittelbach, Kremstal – Zarte Aromen von Himbeer und Erdbeer, feine Noten nach Waldfrüchten, fruchtig und gut strukturiert am Gaumen

Rotwein

Zweigelt - Qualitätswein, 2017

1/8 / Fl.

€ 4,10 / € 24,60

Weingut Mittelbach, Kremstal – kräftiges rubinrot, viel Frucht und starke Beerenaromen am Gaumen, gute Fülle und fein anhaltende Länge am Abgang

Blaufränkisch – DAC Eisenberg 2017

1/8 / Fl.

€ 4,60 / € 27,60

Weingut Unger, Burgenland, Großpetersdorf - kraftvoll, herrliche Primäraromatik nach roten Beeren und Nougat, würzig mit Nuancen von Kräutern und Schwarztee, im Abgang feine Mokkanoten

Merlot - Seppl 2017

1/8 / Fl.

€ 4,40 / € 26,40

Weingut Unger, Burgenland, Großpetersdorf - pflanzlich-würzig mit Rumtopf-Aromen, am Gaumen zunehmend würzig, schwarzer Pfeffer mit eleganter Fruchtnote, feinkörniges Tannin

Rioja - Reserva 2015

1/8 / Fl.

€ 4,40 / € 26,40

Puebjo Viejo, Rioja - Spanien - Anklänge von Sauerkirsche, Lakritze und intensiven Gewürzen, Aroma nach frischem Obst und Brombeernote

Cabernet Sauvignon – Reserva 2018

1/8 / Fl.

€ 4,80 / € 28,80

Casillero del Diablo, Chile – trocken, vollmundig, elegante Würze mit Röstnuancen, frische Minze, schwarze Johannisbeeren und Pflaume

Bei der Bestellung einer Flasche Wein, laden wir Sie gerne auf eine große Karaffe Soda ein.

Schaumwein & Gespritztes:

Schaumwein

Prosecco Leone	0,11	€ 3,80
Prosecco Kattus	Fl. 0,71	€ 36,00
Bründlmayer Rose	Fl. 0,7l	€ 45,00
Schlumberger Sekt	Fl. 0,71	€ 49,00
Laurent Perrier brut Champagner	Fl. 0,7l	€ 90,00

Gespritztes

Weißer Spritzer	€ 3,60
Kaiserspritzer	€ 4,20
Aperol Spritzer	€ 5,20
Roséspritzer	€ 4,80
Aperol-Prosecco-Spritz	€ 5,90
Hugo	€ 5,80
Campari-Prosecco-Spritz	€ 6,90

Spirituosen:

Schnäpse:

Marille, Williams Birne, Zwetschke	2cl	€ 3,20
Averna	2cl	€ 3,20
Grappa	2cl	€ 3,50
Russian Standard Vodka	2cl	€ 3,10
Belvedere	2cl	€ 3,60
Bombay Gin	2cl	€ 3,10
Monkey 47	2cl	€ 3,60
Havana 3y	2cl	€ 3,10
Bumbu Original, Rum aus Panama	2cl	€ 3,60
Jack Daniels, Tennessee Bourbon	2cl	€ 3,60
Eagle Rare Single Barrel Bourbon 10y	2cl	€ 3,60
Glenfiddich 12y Single Malt Whiskey	2cl	€ 3,60
Jameson	2cl	€ 3,60
Jameson black barrel	2cl	€ 3,80
Tequila Patron Anejo	2cl	€ 4,60
Tequila Patron Silver	2cl	€ 3,60
Martini Dry, Rosso oder Bianco	4cl	€ 5,20

Longdrinks

Long Island Iced Tea

Vodka Russian Standard 4cl mit Bitter lemon oder Tonic	€8	,60
Vodka Russian Standard 4cl mit Orangensaft Fl. 0,2l	€ 9	,00
Bombay Gin 4cl mit Tonic	€8	,60
Jack Daniels Whiskey 4cl mit Cola	€ 9	,20
Campari 4cl mit Soda	€ 6	,20
Campari 4cl mit Orangensaft	€ 7,	,40
		4
Cocktails		
Moscow Mule	€	8,60
Gin Gin Mule	€	8,60
Cuba libre	€	8,60
Gin Fizz	€	7,10
Averna sour	€	6,80
Whiskey sour	€	7,80
Mojito	€	8,40
Caipirinha	€	8,40
Negroni / A A A A A A A A A A A A A A A A A A	€	8,00
Dry Martini	€	7,50

€ 13,60

KAFFEE - Qualität von J. Hornig

Espresso	€ 2,40	Doppel Espresso	€ 4,80
Kleiner Brauner	€ 2,80	Großer Brauner	€ 5,20
Melange	€ 3,80	Latte Macchiato	€ 4,90

Tee: € 3,80

Ceylon Schwarztee: gut für Konzentration und Durchblutung Ceylon black tea: good for concentration and blood circulation

Pfefferminztee: gut bei Magenschmerzen, Erkältung *Peppermint tea: helps with stomach pain and cold*

Grüner Tee-Jasmin: beugt Herzkrankheiten vor, verlangsamt Alterungsprozesse

Green tea-jasmine: prevents heart disease, slows down aging processes

Kamillen Tee: entzündungshemmend, beruhigend, krampflösend

Chamomile tea: anti-inflammatory, soothing, antispasmodic

Hibiskusblüten Tee: Vitamin C, antibakteriell, gut für Blutdruck *Hibiscus flowers: vitamin C, antibacterial, good for blood pressure*

Damiana Tee: beruhigend, ätherische Öle, aphrodisierend

Damiana tea: soothing, essential oils, aphrodisiac

Natural Forces Teemischungen:

Tea mix - stomach well, belly well, petals mix, relax or stress less mix

Magen Wohl Mix- Papaya Blätter, Hibiskus Blüten, Hanf Kraut, Kamillenblüten, Ringelblume

Bauch Wohl Mix – Damiana Blätter, Ringelblume, Kamille, Lavendel **Blütenblätter** – Hibiskus Blüten, Kamillenblüten, Ringelblumenblätter, Rosenblätter, Lavendel

Relax – Damiana, Kamille, Baldrian (nicht für Schwangere od. Autofahrer) Stress frei Mix – Ingwer, Lavendel, Kamillenblüten



Natural Forces e. U.

Hauptstraße 65

2651 Reichenau an der Rax

office@naturalforces.at +43 676 9 555 838